
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

 Odbor investic, rozvoje a majetku města 

  

Váš dopis ze dne:    

 
 
    

Naše č.j.:  

Spisová značka:  

  

Vyřizuje: Pavel Matoušek 

Telefon: 371 430 569 

E-mail: matousek@muhorazdovice.cz 

  

Datum: 14.07.2022 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Č. 4 
 
 

I. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
Zadavatel:  Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČ 00255513 
Název veřejné zakázky:  ZŠ Blatenská – revitalizace školního areálu – I. etapa 
Druh veřejné zakázky:    veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení   
Limit veřejné zakázky:    podlimitní  
 
Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb. poskytuje vysvětlení či doplnění 
zadávací dokumentace a zodpovídá dotazy uchazečů 

 
 
II. VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ZADAVATEL OBDRŽEL NÍŽE UVEDENÉ DOTAZY 
 
Dotaz č. 4 

- výkaz výměr obsahuje v oddílu “zemní práce” položku č. 13 (ruční vrty pro plotové 
sloupky D přes 200 do 300 mm) – 74 m. 
Projektová dokumentace uvádí, že sloupky pro fotbalové a multifunkční hřiště budou 
osazeny do patek velikosti min. 450x450x1000mm. V tom případě je tato položka 
zvolena chybně. Žádáme o opravu výkazu výměr. 
Odpověď 

Platí rozsah a provedení dané výkazem výměr. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
 
 

dotaz č. 5 
- výkaz výměr obsahuje v oddílu “zemní práce” položky č. 22 a 24 (hloubení jam....+ 
příplatek....) – 1,8 m3. Vzhledem k tomu, že sloupků oplocení je v rozpočtu uvažováno 
27 ks (viz položka č. 86) je výpočet množství u této položky chybný. Žádáme o opravu 
množství, stejně jako o změnu položky, která je pro tento druh práce zvolena nevhodně 
(vhodnější položka č 13).  
Odpověď 

Výkaz výměr byl opraven. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
  



Č.j.:  
 

Strana 2 (celkem 4) 

dotaz č. 6 
-  výkaz výměr obsahuje v oddílu “zemní práce” položku č. 46 (poplatek za uložení 
odpadu ze sypaniny....) – 2656,197 t. Toto množství odpovídá množství odvozu výkopku 
v m3. Žádáme o opravu množství, či měrné jednotky. 
Odpověď 

Výkaz výměr byl opraven. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
 
 
dotaz č. 7 
- projektová dokumentace uvažuje s polštářem ze štěrkopísku tl. 150 mm pod základové 
patky 450x450x1000mm sloupků. Výkaz výměr tuto konstrukci neobsahuje. Žádáme o 
doplnění do výkazu výměr. 
Platí rozsah a provedení dané výkazem výměr. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
 
 
dotaz č. 8 
- výkaz výměr obsahuje v oddílu “svislé a kompletní konstrukce” položku č. 83 (překlad 
ze ŽB tř. C 25/30) – 0,175 m3. K této položce postrádáme bednění předkladu, stejně 
jako jeho vyztužení. Žádáme o doplnění do výkazu výměr. 
Odpověď 

Výkaz výměr byl opraven. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
 
 
dotaz č. 9 
- výkaz výměr obsahuje v oddílu “svislé a kompletní konstrukce” položky č. 88 a 89 
(osazování ocelových madel na fošnové mantinely, respektive jejich dodávka) – 216 m. 
Vzhledem k tomu, že ocelové madlo má být dle PD pouze na horní straně mantinelu je 
množství ve výpočtu položky dvojnásobné, a to ještě bez odpočtu vrat v šířce 3000 mm. 
Žádáme o opravu výkazu výměr. 
Odpověď 

Výkaz výměr byl opraven. Vrata budou ve shodném provedení. Uchazeč ocení 
výkaz výměr. 
 
 

dotaz č. 10 
- výkaz výměr obsahuje v oddílu “svislé a kompletní konstrukce” položku č. 91 (pletivo 
drátěné svařované tzv. 3D v. 1800mm) – 65 m. Žádáme o bližší specifikaci provedení 
pletiva, pozink, zelené? 
Odpověď 

Jedná se o pozinkované pletivo s poplastovanou úpravou a napínacím drátem,  
oko 50/50 mm a průměr drátu 2,5 (napínacího 3,5) mm po poplastování,  barva 
zelená. 
 
 
dotaz č. 11 
- výkaz výměr obsahuje v oddílu “svislé a kompletní konstrukce” položku č. 98 (branka 
vchodová kovová.....) – 1 ks. Výkaz výměr neobsahuje k této dodávce montážní položku 
pro osazení vrat. Žádáme o doplnění do výkazu výměr. 
Odpověď 

Výkaz výměr byl opraven. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
  



Č.j.:  
 

Strana 3 (celkem 4) 

dotaz č. 12 
- výkaz výměr obsahuje v oddílu “svislé a kompletní konstrukce” položku č. 99 (PR 
osazení oplocení z polyetylénové sítě s napínacími lany.....) – 516 m. Měrná jednotka 
této položky je chybná (výpočet na m2), vzhledem k následné položce č. 
100 v množství 516 m2. Žádáme o opravu výkazu výměr. 
Odpověď 

Výkaz výměr byl opraven. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
 
 
dotaz č. 13 
- výkaz výměr obsahuje v oddílu “svislé a kompletní konstrukce” položka č. 101 (MA 
osazení dřevěných mantinelů na plotové sloupky) – 108 m. Výpočet množství této 
položky je chybný, neboť neodčítá vrata v délce 3 m. Žádáme o opravu výkazu výměr. 
Odpověď 

Výkaz výměr byl opraven, ve vratech však bude mantinel také = je součástí 
položky vrat. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
 
 
dotaz č. 14 
- výkaz výměr obsahuje v oddílu “svislé a kompletní konstrukce” položku č. 102 (MA 
dřevěné mantinely 3000x1000x50mm .....) – 11,999 ks. Množství této položky je 
vzhledem ke skutečné ploše mantinelů, která je 105 m o výšce 1000 mm chybný a měl 
by činit 35 ks. Žádáme o opravu výkazu výměr. 
Odpověď 

Výkaz výměr byl opraven. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
 
 
dotaz č. 15 
- výkaz výměr obsahuje v oddílu “komunikace pozemní” položky č. 115, 116, 117 a 121 
v množství 1525 m2, týkajících se umělého trávníku včetně podkladních vrstev. 
Množství u těchto položek je v rozporu s PD, kde je uvažována výměra 1520 m2 stejně 
jako u jedné z podkladních vrstev v položce 113. Žádáme o sjednocení množství dle 
PD. 
Odpověď 
Platí rozsah a provedení dané výkazem výměr. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
 
 
dotaz č. 16 
- výkaz výměr obsahuje v oddílu “ostatní konstrukce a práce, bourání” položku č. 145 
(BA sportovní vybavení – D+MTŽ kompletní set pro basketbal.....) – 1 ks. Dle projektová 
dokumentace budou tyto kompletní sety, tedy konstrukce, deska, koš s rámem a síťka v 
počtu 2 ks. Žádáme o opravu výkazu výměr. 
Odpověď 

Výkaz výměr byl opraven. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
 
 
dotaz č. 17 
- výkaz výměr obsahuje v oddílu “úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní” položku 
č. 152 (obrubník betonový chodníkový 100/10/25.....) – 171,6 ks. Projektová 
dokumentace uvádí tloušťku obrubníku 80 mm. Žádáme o vyjasnění tohoto rozporu a 
případnou opravu výkazu výměr. 
Odpověď 

Platí rozsah a provedení dané výkazem výměr. Uchazeč ocení výkaz výměr. 



Č.j.:  
 

Strana 4 (celkem 4) 

dotaz č. 18 
- oddíl “přesun sutě” uvažuje s odvozem 524,214 t na skládku. Součet množství poplatků 
za uložení v položkách 166, 167 a 168 (523,163t) tohoto množství nedosahuje. Žádáme 
o opravu výkazu výměr. 
Odpověď 

Výkaz výměr byl opraven. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
 
 
dotaz č. 19 
- projektová dokumentace obsahuje na výkrese D.1.1 3 další uvažované vybavení 
sportoviště, jako jsou sloupky pro volejbal, nohejbal, tenis, branky na floorbal, přenosné 
lavičky atd. Žádáme o vyjasnění tohoto rozporu mezi PD a výkazem výměr a ujištění, že 
rozsah vybavení požadovaný zadavatelem je určen pouze rozpočtem. 
Odpověď 

Platí rozsah a provedení dané výkazem výměr. Uchazeč ocení výkaz výměr. 
 
 
 
Nový výkaz výměr zohledňující výše uvedené úpravy je součástí těchto dodatečných informací. 
Uchazeč tedy bude oceňovat a v rámci nabídky předkládat výkaz výměr označený „211005d2 - 
Revitalizace školního areálu ZŠ Blatenská, HD - SO 01 Sportoviště [zadání].xlsx“ (vč. 
původních příloh, které zůstávají nedotčené). Nabídka obsahující původní výkaz výměr bude 
vyřazena z posuzování a hodnocení.  
 
 
 

 
III. INFORMACE  - LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Stávající lhůta se stanovuje do 01.08.2022 do 
10:00 hod. Termín otevírání obálek se mění a je stanoven na 01.08.2022 od 10:01 hod. Vzhledem 
k podání nabídek prostřednictvím elektronického systému je otevírání obálek neveřejné. 

 

Pavel Matoušek, pověřený vedením OIRM 


